
I КОПИЯ
.1. . I ̂ »—. . X

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОЗАВОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ

I

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.04.2025 563
№

Об организации оздоровления
и отдыха детей Горнозаводского
муниципального округа
Пермского края в 21)25 году

Ф

Руководствуясь Федеральным законом от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ
«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», законами
Пермского края от 02 апреля 2010 г. № 607-ПК «О передаче органам местного
самоуправления отдельных государственных полномочий по организации и
обеспечению отдыха детей и их оздоровления», 05 февраля 2016 г. № 602-11К
«Об организации и обеспечении отдыха детей и их оздоровления в Пермском
крае», постановлениями Правительства Пермского края от 31 марта 2016 г.
№ 169-п «Об утверждении порядков по реализации государственных полномочий
в сфере обеспечения отдыха детей и их оздоровления в Пермском крае», от 22 мая
2018 г. № 271-п «Об обеспечении безопасности жизни и здоровья детей при
организации их отдыха и оздоровления», от 07 марта 2019 г. № 143-п
«Об обеспечении отдыха и оздоровления детей в Пермском крае», от 25 ноября
2020 г. № 902-11 "Об утверждении Порядка предоставления родителям
компенсации части расходов на оплату стоимости самостоятельно приобретенной
путевки в загородные лагеря отдыха и оздоровления детей, детские
оздоровительные лагеря санаторного типа, расположенные на территории
Российской Федерации, детские специализированные (профильные) лагеря,
детские лагеря палаточного типа, расположенные на территории Пермского края",
от 19 марта 2024 г. № 157-п «Об утверждении Порядка выдачи сертификата на.
отдых детей и их оздоровление, дающего право на частичную оплату путевки в
организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории
Пермского края и оказывающих услуги по 'организации отдыха детей и их
оздоровления с использованием сертификата на отдых детей и их оздоровление»,
от 14 октября 2021 г. № 784-п «Об утверждении Порядка предоставления и
расходования субвенций органам местного самоуправления на выполнение
отдельных государственных полномочий по организации отдыха ,101011 и их
Каролона
I ) : к м р н ч е к а ТХТ74415л1ос I I

От_



оздоровления», санитарными правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи», утвержденными постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября
2020 г. № 28, санитарными правилами и нормами СанПиН 1.2.3685-21

«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или)
безвредности для человека факторов среды обитания», утвержденными

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28 января 2021 г. № 2, приказами Министерства социального

развития Пермского края от 14 апреля 2020 г. № СЭД-33-01-03-913

«Об утверждении порядка формирования и ведения реестра организаций отдыха
детей и их оздоровления на территории Пермского края», от 10 июня 2024 г.

№ СЭД-33-01-03-601 "Об утверждении Административного регламента

предоставления государственной услуги по предоставлению путевок,

сертификатов, компенсаций за путевки в детские оздоровительные лагеря в
Пермском крае", постановлением администрации Горнозаводского городского
округа Пермского края от 18 января 2021 г. № 19 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Организация отдыха детей в каникулярное время» (в редакции постановления

администрации Горнозаводского городского округа Пермского края от 18.08.2022

№ 1089»), статьями 26, 32 Устава Горнозаводского муниципального округа

Пермского края, на основании протокола заседания межведомственной комиссии

Горнозаводского муниципального округа Пермского края по вопросам
организации отдыха и оздоровления детей от 30 января 2025 г. № К в целях

создания условий для отдыха, укрепления здоровья, творческого развития детей в

2025 году,

администрация Горнозаводского муниципального округа Пермского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать учреждениям, организациям, предприятиям независимо от
форм собственности организовать проведение мероприятий по осуществлению
оздоровления и отдыха детей Горнозаводского муниципального округа

Пермского края в 2025 году за счет средств федерального, краевого бюджетов,

средств бюджета Горнозаводского муниципального округа Пермского края,
хозяйствующих субъектов, профессиональных союзов, родителей (законных
представителей), иных источников, не запрещенных действующим
законодательством.

2. Утвердить в 2025 году:

2.1. стоимость путевки в структурном подразделении МАУ ДО ДООЦ

«Юность» г. Горнозаводска - загородном лагере отдыха и оздоровления детей

имени Саши Чекалина в размере 39000 рублей (при продолжительности 21
Карелова
О: картотека ТХТ 74415.«Зое 1 1



календарный день) и 30000 рублей (при продолжительности 14 календарных
дней);

3. Установить следующие нормативы размера родительской платы от
стоимости путевки в 2025 г.:

3.1. в структурном подразделении МАУ ДО ДООЦ «Юность»
I . Горнозаводска - загородном лагере отдыха и оздоровления детей имени Саши
Чекалина (оздоровительная смена- 21 календарный день) для категорий детей:

3.1.1. проживающих в многодетных семьях, признанных в установленном
порядке нуждающимися в предоставлении мер социальной и (или)
государственной поддержки с коэффициентом кратности среднедушевого дохода
семьи (далее- СДД семьи) к величине прожиточного минимума (далее- ВПМ)
равным 1; для детей, состоящих на учете в КДН и ЗП как находящихся в
социально опасном положении, проживающих в семьях, признанных в
установленном порядке нуждающимися в предоставлении мер социальной и (или)
государственной поддержки с коэффициентом кратности СДД семьи к величине
ВПМ равным 1; дети-инвалиды; проживающих в семьях, признанных в
установленном порядке нуждающимися в предоставлении мер социальной и (или)
государственной поддержки, где один из родителей на дату подачи заявления о
предоставлении государственной поддержки проходит военную службу по
мобилизации или военную службу по контракту, заключенному в соответствии с
пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ
«О воинской обязанности и военной службе», либо пребывает в добровольческих
формированиях и заключил контракт о пребывании в добровольческом
формировании в соответствии с Федеральным законом от 31 мая 1996 года
№ 61-ФЗ «Об обороне», либо проходит службу в войсках национальной гвардии
Российской Федерации и имеет специальные звания полиции (далее - участник
специальной военной операции); проживающих в семьях, где один из родителей,
являвшийся участником специальной военной операции, погиб- 11463,54 рубля;

3.1.2. для детей, проживающих в семьях, признанных в установленном
порядке нуждающимися в предоставлении мер социальной и (или)
государственной поддержки с коэффициентом кратности СДД семьи к ВПМ
равным 1; состоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав как находящихся в социально опасном положении - 16970,83
рубля;

3.1.3. проживающих в многодетных семьях, признанных в установленном
порядке нуждающимися в предоставлении мер социальной и (или)
государственной поддержки с коэффициентом кратности СДД семьи к ВПМ
равным 1,1; проживающих в семьях, признанных в установленном порядке
нуждающимися в предоставлении мер государственной поддержки с
коэффициентом кратности СДД семьи к ВПМ равным 2 - 19724,48 рублей;
Карелова
I): каркпска ТХТ74415л1ос II



3.1.4. для детей, проживающих в семьях, признанных в установленном
порядке нуждающимися в предоставлении мер государственной поддержки с
коэффициентом кратности СДД семьи к ВПМ равным 3 - 30739,06 рублей;

3.1.5. для остальных детей- 39000 рублей.
3.2. в структурном подразделении МАУ ДО ДООЦ «Юность»

г. Горнозаводска - загородном лагере отдыха и оздоровления детей имени Саши
Чекалнна, (профильная смена- 14 календарных дней) для категорий детей:

3.2.1. проживающих в многодетных семьях, признанных в установленном
порядке нуждающимися в предоставлении мер социальной и (или)
государственной поддержки с коэффициентом кратности СДД семьи к ВПМ
равным 1; для детей, состоящих на учете в КДН и ЗП как находящихся в
социально опасном положении, проживающих в семьях, признанных в
установленном порядке нуждающимися в предоставлении мер социальной и (или)
государственной поддержки с коэффициентом кратности СДД семьи к ВПМ
равным 1; дети-инвалиды, проживающих в семьях, признанных в установленном
порядке нуждающимися в предоставлении мер социальной и (или)
государственной поддержки, где один из родителей на дату подачи заявления о
предоставлении государственной поддержки проходит военную службу по
мобилизации или военную службу по контракту, заключенному в соответствии с
пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ
«О воинской обязанности и военной службе», либо пребывает в добровольческих
формированиях и заключил контракт о пребывании в добровольческом
формировании в соответствии с Федеральным законом от 31 мая 1996 года
№ 61-ФЗ «Об обороне», либо проходит службу в войсках национальной гвардии
Российской Федерации и имеет специальные звания полиции (далее - участник-
специальной военной операции); проживающих в семьях, где один из родителей,
являвшийся участником специальной военной операции, погиб - 9806,68 рублей;

3.2.2. для детей, проживающих в семьях, признанных в установленном
порядке нуждающимися в предоставлении мер социальной и (или)
государственной поддержки с коэффициентом кратности СДД семьи к ВПМ
равным 1; состоящих на учете в комиссиях по делам несовершеннолетних и
защите их прав как находящихся в социально опасном положении- 13845,34
рубля;

3.2.3. проживающих в многодетных семьях, признанных в установленном
порядке нуждающимися в предоставлении мер социальной и (или)
государственной поддержки с коэффициентом кратности СДД семьи к ВПМ
равным 1,1; проживающих в семьях, признанных в установленном порядке
нуждающимися в предоставлении мер государственной поддержки с
коэффициентом кратности СДД семьи к ВПМ равным 2 - 15864,68 рублей;

Каре.юва
I): картотека ТХТ 74415.с)ос II

ОМ



',

коэффициентом кратности семьи к ВПМ равным 3 - -394. рубля,

-> 5 для остальных детей - 30000 рублей.

=-:
^силу постановления администра ......

и отдь,Ха детей

округа в 2024 году»,

заместителГГвы Горнозаводского муниципального округа Пермского края по

социальной политике.

Глава муниципального округа -
глава администрации Горнозаводского
муниципального округа Пермского

В.В. Лумпов

ВЕРНО
Главный специалист отдела
документаци.- • --ты

я делами аппарата
администрации

Горнозаводского муниципального
VIа Пермского края

М . В . МШ1ШЙ

Каро.юва
0:\картотска IX Г 74415.оЧк 11


